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سخنگوی وزارت بهداشت نسبت به تغذیه 
ناسالم ایرانیان هشدار داد

کم درآمدهای چاق
 چاقی در میان کودکان ایرانی 2 برابر 

افزایش پیدا کرده است
 سازمان های بیمه گر 13 هزار میلیارد تومان 

به وزارت بهداشت بدهکارند

شهروند| چاقی و اضافه وزن محور صحبت های 
روز گذشته مسئولان وزارت بهداشت در نشست 
خبری بود: »چاقی در میان اقشار کم درآمد 
شیوع پیدا کرده است، میزان چاقی کودکان در 
کشور 14 درصد است و در برخی استان ها مانند 
گیلان و مازندران، این میزان به 20 درصد هم 
می رسد. 60 درصد جمعیت کشور، درگیر چاقی 
و اضافه وزن هستند.« دیروز، ایرج حریرچی، 
قائم مقام وزیر بهداشت، علیرضا رییسی، معاون 
بهداشت وزیر بهداشت و زهرا عبدالهی، مدیر 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در 
نشست هفتگی با خبرنگاران، حاضر شدند و به 
مناسبت هفته بسیج ملی تغذیه سالم، درباره 
وضع نابسامان سلامت ایرانیان صحبت کردند. 
زهرا عبدالهی، علت اصلی اضافه وزن مردم را 
رفتارهای غذایی نادرست اعلام کرد: »مردم 
مواد غذایی تهدید کننده سلامت را زیاد مصرف 
می کنند، اما مواد غذایی مفید مثل سبزی و 
میوه کمتر در سفره آنها دیده می شود.« مدیر 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره 
به بروز اضافه وزن و چاقی در 60 درصد از جمعیت 
ایران، افزود: »در حال حاضر مشکل چاقی فقط 
در گروه های پردرآمد دیده نمی شود، بلکه اقشار 
کم درآمد با بودجه محدودی که دارند، انتخاب 
درستی در زمینه مواد غذایی ندارند.« به گفته او 
درحال حاضر، 14 درصد کودکان زیر دو سال در 

معرض اضافه وزن قرار دارند.
افزایش 2 برابری چاقی در کودکان ایرانی 
به گزارش ایسنا، علیرضا رییسی، معاون 
بهداشت وزیر بهداشت هم از افرادی بود که در 
این نشست خبری، صحبت هایی کرد. او هم به 
ماجرای شیوع چاقی در میان کودکان ایرانی 
اشاره کرد و گفت: »چاقی در میان کودکان ایرانی 
دو برابر افزایش پیدا کرده است.« به گفته او، در 
ایران 14درصد کودکان در معرض اضافه وزن 
قرار دارند که در بسیاری از استان ها مانند گیلان 
و اردبیل به 20 درصد نیز می رسد. رییسی با 
بیان این که در یک روند 10ساله در ایران چاقی 
کودکان دو برابر شده است، افزود: » 20 درصد 
دانش آموزان و 60 درصد جمعیت بالای 1۸ سال 
دچار چاقی هستند. سازمان بهداشت جهانی 
توصیه می کند که فقط 10 درصد انرژی روزانه 
باید از قندهای ساده تأمین شود. حتی توصیه 
شده است که این رقم به پنج درصد کاهش یابد. 
این یعنی هر فرد می تواند حداکثر 2۵ گرم شکر 

سالم استفاده کند.«
بدهی 13 هزار میلیارد تومانی سازمان های 

بیمه گر به وزارت بهداشت
ایرج حریرچی، قائم مقام وزیر بهداشت و 
سخنگوی این وزارتخانه، اما ترجیح داد درباره 
مسائل کلی تری صحبت کند که یکی از آنها بدهی 
سازمان های بیمه گر به وزارت بهداشت است که 
تقریبا در تمام نشست های خبری پیش از این، 
عنوان شده و باز هم تکرار می شود بدون این که 
اتفاق جدیدی بیفتد: »وزارت بهداشت بابت ارایه 
خدمات در دو سال گذشته تاکنون حدود 2۵ هزار 
و 3۵۸ میلیارد تومان اسناد به سازمان های بیمه گر 
فرستاده و 4 هزار میلیارد تومان اسناد بین راهی 
درحال حاضر داریم.« براساس اعلام حریرچی، 
از این میزان، بیش از 12 هزار میلیارد تومان به 
بیمارستان ها پرداخت شده و بیش از 13 هزار و 
1۵3 میلیارد تومان برای اسنادی که فرستاده 
شده، طلب وجود دارد. او در ادامه به خلف وعده 
بیمه های تجاری برای پرداخت سهم 10 درصدی 
بیمه شخص ثالث به وزارت بهداشت، سخن 
گفت: »سازمان های بیمه گر تجاری که بیمه 
شخص ثالث دارند باید 10 درصد از دریافتی خود 
در این زمینه را مستقیم به حساب وزارت بهداشت 
واریز کنند، اما تاکنون  هزار میلیارد تومان از این 
پول به صندوق وزارت بهداشت واریز نشده است و 
مدتی پیش یکی از این بیمه ها اعلام ورشکستگی 
کرده و 60 میلیارد تومان از این پول را نداده است 
و ما نگران هستیم این موضوع باعث شود نتوانیم 
وسایل و تجهیزات را برای مداوای این مجروحان 

تهیه کنیم.«
پرسش دیگر از این مسئول در وزارت 
بهداشت، درباره مطالبات عقب افتاده گروه 
پرستاری و پیراپزشکی بود: »در حال حاضر 
بیشتر دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت های 
عقب افتاده خود را چندین ماه جلو انداخته اند، 
اما پرداخت مطالبات کادر درمان تابع این است 
که چقدر بتوانیم از سازمان های بیمه گر مطالبات 
خود را دریافت کنیم. به طور متوسط پرداخت 
کارانه های پرستاران و پیراپزشکان حدود ۹ماه 
عقب افتاده است. در برخی از بیمارستان های 
کوچک ضریب نیروی انسانی دو است اما اشغال 
تخت، پایین است. به همین دلیل مجبوریم در این 

مراکز هزینه بیشتری پرداخت کنیم.«

خبر

 درخواست انجمن علمی
  دانشجویان باستان شناسی دانشگاه تهران

 از رئیس سازمان میراث فرهنگی

 از مخدوش کنندگان 
سردر دانشگاه تهران شکایت کنید

ایسنا| انجمن علمی دانشجویان باستان شناسی 
دانشگاه تهران از علی اصغر مونسان رئیس سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خواست 
تا از کسانی که در جریان حوادث و ناآرامی های اخیر 
به سردر دانشگاه تهران به عنوان یک بنای ثبت شده 
در فهرست میراث ملی و نماد آموزش عالی کشور 
آسیب وارد کرده اند، شکایت کند. این درحالی است 
که در دو- سه روز گذشته شعارهای نوشته شده روی 
سردر به بدترین وجه و با مخدوش کردن سردر پاک 

شده اند. 
سردر اصلی دانشگاه تهران در سال های 134۵–

1346 براساس طرحی از کوروش فرزامی، یکی از 
دانشجویان دانشکده هنرهای زیبای دانشگاه تهران 
ساخته شد. بعد از 4۵ سال از گذشت ساخت این بنا، 
طرح مرمت و بازسازی سردرِ تاریخی دانشگاه تهران، 
در قالب یکی از برنامه های گرامیداشت هشتادمین 
 سال تصویب قانون تأسیس دانشگاه تهران، در 
دستور کار قرار گرفت. پس از بررسی های فنی، 
از روزهای پایانی  سال ۹3، مرمت این اثر تاریخی 
عملیاتی شد و پس از حدود سه ماه فعالیت، در ابتدای 

خردادماه 13۹4 به پایان رسید. 
در نامه  انجمن علمی دانشجویان باستان شناسی 
دانشگاه تهران خطاب به معاون رئیس جمهوری 
آمده است؛ »همان گونه که آگاهی دارید، دانشگاه 
تهران به عنوان دانشگاه مادر و بزرگترین دانشگاه 
کشور، نماد آموزش عالی ایران بوده و نزدیک 
۵دهه است که سردر بی مانند و زیبای آن که در 
تاریخ 1۸ آبان 13۷۸ به شماره 244۵ در فهرست 
آثار ملی ایران به ثبت رسیده، به نماد آموزش عالی 
کشور تبدیل و به منزله پرچم دانشگاهیان در ایران 
تلقی می شود و هرگونه تعرض و آسیب به آن، 
تعرض به جایگاه و آبروی دانشگاه، دانشگاهیان 
و جامعه علمی کشور است و بر پایه ماده ۵۵۸ 
قانون مجازات اسلامی و ماده ششم قانون راجع 
به حفظ آثار ملی، واردکردن خرابی و رسم کردن 
نقوش و خطوط بر آن )به عنوان یک اثر ثبت شده 
در فهرست آثار ملی( جرم تلقی و مرتکب آن علاوه 
بر مجازات، به جبران خسارت وارده نیز محکوم 

می شود. 
در روزهای گذشته و در جریان تجمعات و 
ناآرامی های مقابل دانشگاه، سردر نامبرده مورد 
آسیب و رنگ پاشی با اسپری از سوی بعضی 
اشخاص قرار گرفت و این اتفاق در حضور نیروی 
انتظامی به عنوان ضابط قانونی و حافظ اموال 
تاریخی و فرهنگی رخ داد که متاسفانه نیروی 
انتظامی و حتی حراست دانشگاه در این حین تنها 
نظاره گر بودند و از آن کوچکترین ممانعتی به عمل 

نیاوردند. 
علاوه بر این، با توجه به درخواست های مکرر 
دولتمردان در چند روز اخیر مبنی بر بیان مطالبات 
از طریق قانونی ما دانشجویان وظیفه خود دانستیم 
با وجود خلأ های قانونی فراوان و قانون گریزی های 
سازمان یافته در سطوح اداری مطالبات خود را از 

این طریق اعلام کنیم. 

شهروند| نه یادبودی برای آتش نشانان فداکار، نه 
موزه ای و نه نمادی از حادثه 2۹ دی تهران؛ گودال 
خالی پلاسکو با پلاسکوی دیگری پر می شود. 
همین جمعه کلنگ »پلاسکوی جدید« را به 
زمین می کوبند و از خاکستر پلاسکوی 1۷طبقه، 
ساختمان دیگری سربرمی آورد با 10طبقه سطحی 
و ۵طبقه پارکینگ. درست خلاف آن چیزی که 
معماران و کارشناسان میراث فرهنگی پیشنهاد 
داده بودند و انتظار می رفت. 2۹ دی پارسال، نماد 
تهران مدرن در ضلع شرقی چهارراه استانبول، فرو 
ریخت و 16 آتش نشان و 4نفر از کسبه پلاسکو زیر 
آوارش ماندند، سوختند و جان باختند و اکنون 
یک سال پس از حادثه، معاون شهردار تهران خبر 
داده که در سالگرد این اتفاق، ساخت برج دیگری 
آغاز می شود که تا سه سال دیگر، پلاسکوی جدیدِ 

بافت تاریخی تهران مرکزی خواهد بود. 
یک هفته پس از سقوط پلاسکو رئیس کمیته 
عمران شورای شهر تهران پیشنهاد داده بود که در 
مکان ویرانه، به یاد 16 شهید آتش نشان، ایستگاه 
فرماندهی آتش نشانی ساخته شود اما گفت که در 
این مورد »زمین پلاسکو باید با بنیاد مستضعفان 
تهاتر شود.« و »تغییرنام چهارراه استانبول به نام 
شهدای آتش نشان« را پیشنهاد داده بود. رجبعلی 
خسروآبادی، مدیرکل میراث فرهنگی استان تهران 
هم »ساخت موزه آتش نشانی« را به شهرداری 
پیشنهاد کرده بود تا خاطره جمعی مردم کشور از 
حادثه پلاسکو زنده بماند. معماران بسیاری بعد از 
این اتفاق پویشی به راه انداختند و درباره جایگزینی 
برای ساختمان از دست رفته نظر دادند و گفتند که 
»منطقه 12 تهران دیگر تحمل پلاسکوی دیگری 
را ندارد« اما درنهایت هیچ کدام از این پیشنهادات 

پذیرفته نشد. 
پیش از این نجفی، شهردار تهران از جلسه ای 
با رئیس بنیاد مستضعفان و توافقی نهایی درباره 
پلاسکو خبر داده بود. او گفته بود که بنیاد 
مستضعفان در ضلع شرقی ساختمان پلاسکو، 
زمینی به متراژ 4300متر تملک کرده و توافق 
شده است که »با قید فوریت و با رعایت ضوابط 
شهرسازی«، بنایی »با معماری فاخر« در محل 
ساختمان فروریخته ساخته شود. درحالی  که پیش 
از این اصرار مسئولان شهری به ساخت یادبودی از 
پلاسکو و ایجاد ظرفیت هایی برای کسبه متضرر بود 
اما نجفی در نوشته اینستاگرامی اش ابراز امیدواری 
کرده بود که با ساخت پلاسکوی جدید خاطره تلخ 

حادثه و مصایب کسبه ساختمان برطرف شود.
 افشین حبیب زاده، معاون نظارت شورای شهر 
تهران هم بعد از این جلسه گفته بود که شهردار 
تهران و مسئولان بنیاد مستضعفان به توافق رسیدند 
که »زمین ساختمان جنوبی که دچار ریزش شده 
بود، با 4هزار متر زمین در ضلع شرقی ادغام شود تا 
ساختمان فاخر و ایمن تأسیس گردد و همچنین 

ساختمان شمالی نیز مقاوم سازی شود.«
صبح دیروز اما مهدی حجت، معاون شهردار در 
نشستی خبری جزییات دیگری از تصمیم تازه برای 
پلاسکو گفت. او که سابقه فعالیت مدیریتی در حوزه 

میراث فرهنگی داشته، درباره 
سرانجام پلاسکو چنین گفت: 
برنامه ریزی های  »براساس 
صورت گرفته احداث ساختمان 
پلاسکو در 10 طبقه سطح و 
۵ طبقه پارکینگ در 2۹ دی ماه 
آغاز خواهد شد و پیش بینی 
می شود مراحل ساخت این 
ساختمان 3 سال به طول بینجامد. 
ما در مورد ساختمان پلاسکو 
میزان تراکم طرح تفصیلی را به 

رسمیت شناختیم اما حقوق کسبه هم مهم است.«
اینطور که او توضیح داد، پلاسکوی جدید »به 
2300 پارکینگ نیاز دارد« اما درحالی  که قرار است 
زیرزمین ۵ طبقه باشد، فقط 1300 پارکینگ تأمین 
خواهد شد و بنابراین »طبق توافقات صورت گرفته 
با بنیاد مستضعفان، پارکینگ مقابل که به عنوان 
یک پاساژ قدیمی است، تجهیز و دیجیتالی شده و 
به عنوان پارکینگ مورد نیاز مورد بهره برداری قرار 

خواهد گرفت.«
سازمان میراث فرهنگی: بی خبریم

تابوت پلاسکو میان بافت تاریخی مرکزی تهران 
قرار گرفته و دو بنای تاریخی در حریم آن است اما 
طبق گفته معاون شهردار »سازمان میراث فرهنگی 
احداث 10 طبقه ساختمان را پذیرفته است.« 
این درحالی است که معاون میراث فرهنگی به 

»شهروند« می گوید اصلا از این موضوع خبر ندارد. 

تصمیم تازه درحالی است که خود منطقه 12 
تهران، هسته اصلی بافت تاریخی شهر تهران است 
و خانه باغ های تاریخی و مراکز فرهنگی و تجاری 
فاخری مثل بازار تهران، سردر باغ ملی، خیابان 
سی تیر و موزه هایش را در خود 
دارد و در این شرایط پلاسکو با 
آن تراکم بالا، از ضوابط بافت 
دور بود و هویتش را ناهمگن 

می کرد.
طالبیان،  محمدحسن 
معاون میراث فرهنگی سازمان 
میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری به »شهروند« 
ساخت  »درباره  می گوید: 
پلاسکو با ما هیچ توافقی صورت 
نگرفته است، توافق ما فقط بر سر قوانین است. اداره 
میراث فرهنگی استان تهران حریم بناهای تاریخی 
آن محوطه را ابلاغ کرده است و من هم در نامه 
مفصلی به شورای عالی معماری و شهرسازی، تأکید 
کرده ام که به قانون و ضوابط میراث فرهنگی توجه 

کافی لازم بشود.«
حجت درباره مدرسه ژاندارک که در نزدیکی 
پلاسکوی فروریخته قرار دارد و در فهرست میراث 
فرهنگی کشور ثبت شده، در نشست صبح دیروز 
توضیح داد که »باید حریم این بنا حفظ می شد، 
این درحالی بود که ارتفاع بنای ساخته شده 
)پلاسکو( به بیشتر از 12متر می رسید، اما با توجه 
به حقوق مکتسبه موافقت شد که ساختمان در 
10 طبقه احداث شود تا در ضلع مدرسه ژاندارک 
بارگذاری کمتری صورت بگیرد.« طالبیان هم با 
اشاره به این که حریم بناها در این منطقه مشخص 

 است، می گوید که فقط حریم مدرسه ژاندارک باید
 رعایت شود.

معاون میراث فرهنگی معتقد است برای تصمیمی 
که برای پلاسکو گرفته اند، باید همه این زوایا دیده 
شود و درعین  حال این لحاظ شود که خاطره این 
بنا برای مردم مهم است و باید الگویی برای رعایت 
مقررات ایمنی وجود داشته باشد اما می گوید: 
»نمی دانم دست اندرکاران چه برنامه ای برای ساخت 
دوباره پلاسکو گرفته اند و طرحشان چیست اما بحث 
ما بیشتر بر سر آن است که پلاسکو باید نمادی 
برای شهر باشد؛ نشانه ای که به یاد همه بیندازد در 
این نقطه از شهر چه اتفاقی رخ داده و درسی برای 
معماری ما باشد. جای پلاسکو هرچه بنا شود، باید 
از اتفاقی که برای آتش نشانان شهید افتاد بگوید، 
از فداکاری آنان و رویداد تلخی که با رعایت نشدن 
مسائل ایمنی اتفاق افتاد. این کاری است که پس از 
وقوع حوادث این چنینی در دنیا انجام می شود، مثل 
برج های دوقلوی آمریکا که یادمانی برای کشورشان 
شده و با این کار هیچ وقت از یاد تاریخ فراموش 

نمی شود. «
بلندتر از 4 طبقه، قانونی نیست

اسکندر مختاری طالقانی، کارشناس پیشکسوت 
میراث فرهنگی و عضو شورای فنی میراث تهران 
هم به »شهروند« می گوید که طرح هنوز شفاف 
نیست و »باید به طور دقیق گفته شود که تراکم 
این ساختمان و وسعتش چقدر خواهد بود و آیا با 
ضوابط میراثی هماهنگ هست یا خیر« و »آیا میزان 
تراکمی که در نظر گرفته اند، با مرکز تاریخی تطبیق 

دارد یا خیر؟«
او اینها را می گوید و اضافه می کند: »هرکاری 
که تصمیم به انجامش را دارند، باید با رعایت 
حریم و تراکم باشد. حریم مدرسه ژاندارک، و خانه 
حسن خان اکبر باید رعایت شود که همین حالا هم 
بخش شمالی آن به پارکینگ تبدیل شده است.« 
خانه حسن خان که مختاری درباره آن می گوید، 
بنایی متعلق به یکی از خوانین گیلان است که 
دوره ای نماینده مجلس شورای ملی بود. این خانه 
که نیکولای مارکوف معمار روسی آن را ساخته، 
در 10متری پلاسکوی فروریخته قرار دارد. بنای 
دیگری که سازمان میراث فرهنگی هم به آن تأکید 
دارد، مدرسه ژاندارک است که در شمال غرب این 
ساختمان قرار گرفته و تقریبا در فاصله 40متری 
آن است. به گفته مختاری، از نظر ضوابط میراثی 
در مرکز تاریخی تهران احداث ساختمان تا 4 طبقه 
مجاز است و نه بیشتر. علاوه بر این، از نظر ضوابط 

حریم بناهای تاریخی باید تا 12متر رعایت شود.
درحالی که تصمیم به ساخت پلاسکو گرفته شده، 
آنچه کارشناسان و دوستداران میراث انتظار دارند، 
علاوه بر رعایت ضوابط همگن بودن ساختمان با 
بافت منطقه است، هرچند خود پلاسکو هم از اول 

به شهر بافت تاریخی تحمیل شده بود. 
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بنیاد مستضعفان و شهرداری تهران برای ساخت ساختمانی 15 طبقه در چهارراه استانبول توافق کردند

کلنگ زنی برای پلاسکویی دیگر
  حجت، معاون شهردار : احداث پلاسکو در 10 طبقه سطح و 5 طبقه پارکینگ در 29 دی ماه آغاز خواهد شد و  مراحل ساخت این ساختمان 3 سال به طول می انجامد

  طالبیان، معاون میراث فرهنگی در گفت وگو با »شهروند«: درباره ساخت پلاسکو توافقی نکرده ایم اما هر تصمیمی باید منطبق بر قوانین میراث باشد
 مختاری، عضو شورای فنی میراث تهران در گفت وگو با »شهروند«: در مرکز تاریخی تهران احداث ساختمان فقط تا 4 طبقه مجاز است

مختاری، عضو شورای فنی 
میراث تهران:

ساختمانی که می سازند، باید 
با بافت تاریخی تهران مرکزی 
 همگن باشد، نه مثل چارسو 

و حتی خود پلاسکو که به شهر 
تحمیل شده بود

شهروند| رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت از گروه های پرخطر خواست 
واکسیناسیون آنفلوآنزای فصلی را جدی بگیرند. 
محمد مهدی گویا گفت: »مطالعات وزارت بهداشت 
نشان می دهد موارد شدید این بیماری نسبت به  سال 
گذشته بیشتر بوده و باید به مسأله واکسیناسیون 
توجه بیشتر کرد.« براساس اعلام این مسئول در 
وزارت بهداشت، آنفلوآنزای فصلی در برخی استان ها، 
مانند چهارمحال وبختیاری، قزوین، اصفهان، 
خراسان جنوبی، ایلام، یزد، زنجان، کرمان، کردستان، 
همدان و آذربایجان شرقی، نسبت به جمعیت شان، 

گسترش بیشتری داشته است: »درحال حاضر 
نگرانی در زمینه این بیماری وجود ندارد و در کل آنچه 
مشاهده می شود، با  سال گذشته از لحاظ گستردگی 
بیماری تفاوتی ندارد.« او با اشاره به شایعه فوت یک نفر 
بر اثر استفاده از واکسن، با رد این شایعه توضیح داد: 
»تمام شایعات در این زمینه تکذیب می شود. وزارت 
بهداشت مسئول امنیت سلامت مردم کشور بوده و 
از تمامی توان نیروی انسانی و علمی خود بهره گیری 
می کند تا آخرین و به روزترین اطلاعات و راهنمایی ها 
 را برای پیشگیری و مراقبت از بیماری در اختیار مردم

 قرار دهد.«

هشدار رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 

ابتلا به آنفلوآنزای شدید امسال بیشتر شده است

ایسنا|  سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست می گوید 

۸0 درصد تالاب های مرکز کشور در معرض تهدیدند. 
حمید ظهرابی با اشاره به تنوع زیستی و اقلیمی 
قابل توجه ایران گفت: »این تنوع باعث شده 
اکوسیستم های غنی جانوری و گیاهی در سراسر 
کشور داشته باشیم.« او وسعت مناطق تحت مدیریت 
محیط زیست در کشور را حدود 1۷ میلیون هکتار 
اعلام کرد که معادل 11 درصد وسعت کشور است. 
این مساحت در قالب 2۸2 منطقه چهارگانه تحت 
مدیریت محیط زیست قرار دارد.ظهرابی همچنین از 
شناسایی حدود ۸000گونه گیاهی، ۵۷0گونه پرنده 
و 260پستاندار در کشور خبر داد: »تعداد قابل توجهی 
از گونه های ماهیان، آبزیان و دوزیستان نیز در کشور 
شناسایی شده است.« سرپرست معاونت محیط زیست 
طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
از خطر جدی انقراض که برخی گونه های گیاهی و 
جانوری کشور را تهدید می کند نیز یاد کرد و گفت: 
»یوزپلنگ آسیایی یکی از مهمترین این گونه هاست 
که پرچم و شاخص گونه های جانوری در معرض خطر 
به شمار می رود و شرایط ویژه ای دارد.« او ادامه داد: 
»در استان کرمانشاه نیز برخی گونه ها منحصربه فرد و 

حتی در معرض تهدید هستند که ازجمله آنها می توان 
به »کرکس مصری«، »شوکا«، »پلنگ« که یک  گونه 
حمایت شده است و »افعی دم عنکبوتی« که اندمیک 
کشور است، اشاره کرد.« ظهرابی با اشاره به فهرستی 
که از گونه های در معرض انقراض کشور تهیه شده 
است، گفت: »بنا داریم این فهرست را با فهرست 
IUCN )اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت( 
تطابق بدهیم زیرا برخی از گونه هایی که در فهرست 
سرخ این سازمان در معرض تهدید هستند، در کشور 
ما شرایط بدی ندارند و برخی گونه ها در سطح جهانی 
شرایط مناسبی دارند، اما وضع آنها در ایران خوب 
نیست. تدوین فهرست ملی برای گونه های در معرض 
تهدید براساس طبقه بندی IUCN را به عنوان 
اولویت های دفتر حیات وحش تعیین و ابلاغ کردیم.« 
سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان محیط زیست درباره وضع تالاب های کشور 
نیز عنوان کرد: حدود 1۵0تالاب در کشور شناسایی 
شده که اکثر آنها وضع خوبی ندارند و دچار مشکل 
هستند.ظهرابی عمده مشکل را مربوط به تالاب های 
مرکز کشور دانست و خاطرنشان کرد: حدود ۸0 درصد 
تالاب های مرکزی کشور آسیب دیده و در معرض 

تهدید هستند.

سرپرست معاونت محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست: 

۸۰  درصد تالاب های مرکز کشور در معرض تهدیدند 


